

## เทศบาลตำบลชะ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนชายทุ่ง หมู่ ๘ ชุมชนสะแกงาม ตำบลบ้านใหม่ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐ ตารางเมตร หินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร ลงหินคลุกพื้นทาง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลชะกำหนด)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะ อ.บรรพตพิสัย จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๗๗๙,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานถนน คสล.
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะ ที่ ๑๕ / ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๗๗๙,๖๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายพิเนตร โคติเวทย์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวสร้อยชญา เวียงสันเทียะ	ตำแหน่ง	นิติกร ปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวดวงดี ภูประทีป	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงาน ปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

แบบ ปร.5

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ดำเนินการ : ถนนชายทุ่ง หมู่ที่ 8 ชุมชนสะแกงาม ตำบลบ้านใหม่ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา)  
 ปริมาณงาน : ถนน คสล กว้าง 5.00 ม. ยาว 250 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตร.ม.  
 หินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.25 ม.  
 : ลงหินคลุกพื้นทาง กว้าง 6.00 ม. ยาว 200 ม. หนา 0.15 ม.

ประมาณราคาเมื่อ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

27.00-27.99

บาท/ลิตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	595,171.32	1.3074	778,126.98	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ			1,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			779,626.98	
	คิดค่าดำเนินการเพียง			779,600.00	
	ตัวอักษร				(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
	ปริมาณงาน 1 หน่วย			779,600.00 บาท /	
	เฉลี่ยราคาประมาณ			623.68 บาท / ตร.ม.	

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชะ

บึงสามพัน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุวัตร หยุตระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมศักดิ์ ไพรเขียว)

รองปลัดเทศบาลตำบลชะ

คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเนตร โคติเวทย์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสรลัชชา เวียงสันเทียะ)

นิติกร ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดวงดี ฤกษ์ระโทก)

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบประมาณการ

(นายชู คงรักษาเกียรติ)

ปลัดเทศบาลตำบลชะ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบประมาณการ

(นายภพธร ชัยยุตต์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลชะ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติประมาณการ

(นายธนดล ชัยยุตต์)

นายกเทศมนตรีตำบลชะ

ใบประมาณราคาประกอบโครงการก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

แบบ ปร.4

เทศบาลตำบลชะ อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ

: ถนนชายทุ่ง หมู่ที่ 8 ชุมชนสะแกงาม ตำบลบ้านใหม่ อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา)

ปริมาณงาน

: ถนน คสล กว้าง 5.00 ม. ยาว 250 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตร.ม.หินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.25 ม.

: ลงหินคลุกพื้นทาง กว้าง 6.00 ม. ยาว 200 ม. หนา 0.15 ม.

ประมาณราคาเมื่อ

: วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานถนน	1,250.00	ตร.ม.		-		-	-	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4(คอนกรีตผสมเสร็จ)	187.50	ลบ.ม.	1,908.88	357,915.00	306.00	57,375.00	415,290.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	62.50	ลบ.ม.	406.54	25,408.75	99.00	6,187.50	31,596.25	
	- เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@ 0.20ม.	1,250.00	ตร.ม.	28.00	35,000.00	5.00	6,250.00	41,250.00	
	- เหล็ก RB 15 มม.	0.350	ตัน	18,491.22	6,471.93	3,300.00	1,155.00	7,626.93	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.022	ตัน	19,219.63	422.83	3,300.00	72.60	495.43	
	ไม้แบบ	68.40	ลบ.พ.	429.91	29,405.84	133.00	9,097.20	38,503.04	
	ไม้ค้ำยัน 30 %ไม้แบบ	20.52	ลบ.พ.	429.91	8,821.75	133.00	2,729.16	11,550.91	
	ตะปู	18.75	กก.	56.07	1,051.31	-	-	1,051.31	
	ยางมะตอย	37.00	ลิตร	10.00	370.00	-	-	370.00	
	หินคลุกไหล่ทาง	41.00	ตัน	118.38	4,853.58			4,853.58	1.65 กก:ตัน
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน 1				469,721.00		82,866.46	552,587.46	
2	งานลงหินคลุกพื้นทาง								
	หินคลุกรองพื้นทาง	297.00	ตัน	118.38	35,158.86	25	7,425.00	42,583.86	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน 2				35,158.86		7,425.00	42,583.86	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน 1+2				504,879.86		90,291.46	595,171.32	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายภาณุวัตร หยุตกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

